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Az uj ipartöf vény.
Zombor I'.'oS. julius 4-óu.

Ip.uuuk Irj'ődé <■. >öi Uijá.'ilnkij í'i -u 
szemp ililiáhól cisőrmipu j lei! ö ít ;>z 
ipiirlörvény ujjánlnki á íi. A löreuy 
j:i vasi,i Iának eddig egy ni >■<> jeleni mer. 
LJgy álszik, hogy a ké/ülő uj .örvény 
az iparjognak való á ;s kod. x- ólmjl 
lenni, ami ellen persze nem h le :ő ki­
fogás, meri hiszen kívánatos, h-gy az 
iparos a reá vonalkozó össze- |u.--za- 
bályökal egy törvényben egyesibe .a- 
la ja. Az előkészítő munkálatok lelje - 
sege és lelkiismeretes gondossága remél­
nünk engedi, hogy az uj ipartörvé ,y az 
iparos összes sajátos jogviszonyai! fel 
fogja ölelni és hogy valamennyi ipari 
törvényünk kellő összhang1’ju együtt­
sen alkotja majd meg az iparos törvény­
könyvét.

Ez a törvénykönyv fogja bizonyára 
ujjászabályozni a vasárnapi munkaszü- 
nelel is, amely még mindig nem lúd 
nyugodalmas révbe jutni. Mi az alkal­
mazónak érdekében a teljes szünet 
mellett vagyunk és különösen a jelen 
tőségükben amúgy is sokat vésziéit 
vásárok okából sem óhajtjuk a szünet 
megszakítását. Ellenben a nagyközönség 
érdekében valónak larljuk a karác-onyt 
megelőző vasárnap munkaszünetének 
felfüggesztését, mert igen sokan a leg­
jobb akarattal sem képesek karácsonyi 
vásárlásaikat e vasárnapot megelőzően 
végezni. Ezt az egy napot az alkalma­
zottak annál inkább feláldozhatnák, 
mert utána két ünnepnapjuk jut, ame­
lyik közül az egyik teljes szünnap, a 
másik pedig a legrosszabb esetben is 
fél szünnap.

Az alkalmazottakról lévén szó, tel­
jes melegséggel pártoljuk az esti 8 órai 

zárórának köle'ezővé léteire való lörek- 
vé-l. III. rl — mind n egyé' méltányos 
szcmpor.i ól el is b-kinlv - ;>z a'kal- 
ma 'üllek családi élete megl.övele'i az 
üzleti munkának 8 órakor, a nyári hó­
napokban pedig még koraibb belejezé < I. 
Legfvlj bli szornba'on lehel a szabály 
alól kivételt lenni azoknak kedvnél I, 
akik csak ezen a napon és c-ak az es'i 
órákban végezhetik vá-árlá aikal.

Te'|< rokonszenvve' kisérjük a női 
; Ikalmnzol'aknak azt a törekvését, hogy 
jav:i<bilm.izá -uk ne legyen külömhöző a 
fél fia I. élól csakis azért, mert nők. Azl 
hi-sziik. hogy javad i'mazásl c akis 
a végzett munka érlékével kell ará­
nyossá lenni, lekinle’ nélkül az alkal­
mazói! nemére. Ennek a kóré-n -k sok­
kal n’vvobh az erkölcsi, ea’/dis.ávi és 
Im'- uli'ini jelenlő-égé. semhogy felü'c- 
le-en ál I h Iné rajin siklani, vaev ,'ilóln 
közkeletű frázisokkal kibújni, nem is 

1 szólva arról a lényről, hogy iine már 
: sok tízezerre megy a női alkalmazónak 
I száma az ipar és kereskedelem terén, 
ami oly tényező, hogy azzal minden­
képen komolyan kell számolnia annak 
is, aki nem barátja a nőkérdés modern 
alakulásának. Mi az egyenlő kötelesség 
teljesítésének követelése mellett az 
egyenlő jogok megadásának vagyunk 
hívei. Óhajtjuk azl is. hogv a nő alkal­
mazottak kikép é-e mindenben egyenlő 
legyen a férfiakéval és nagyon kívána­
tos, hogy az ipari és kereskedelmi szak­
iskolák egyenlő előfeltételekkel a mind 
kél nembeli ifjúság számári nyíljanak 
meg.

Mindezek a kérdések az iparlör- 
vényben is valamelyes szabályozási fog­
nak találni. Ugyan itt várjuk a lanonc 
ügy végleges rendezéséi, az inasok — 
liu és leány inasok — munkájával és i 

alkalmazó:-;-■ il szám ■ ipu >■ részéről 
Űzött visszaélő ■meg ii ile'é él é-■ az 
inas oktató nak szál zi-rűvó léteiéi.

Ibgy az ’p irtörv ,'nynek sikeiűl-e 
ma d a sztrájk kéidé.-él annyira arneny- 
nvire azl lön.’ v. - re de'kezé.-sel > gy- 
állalá li'h. megold ni, azt
iv-m tudjuk Mind, u e tre meglehetne 
kisé.t.-'iii a lönénybe bevinni a collec- 
liv munka ődé-ek és ezekkel kap- 
csohlban a tarifaszerződések eszméjét, 
hátha ilyen módon időnként hosszabb 
időre, rend, zni lehelne a munkaadó és 
a munkások vi szunyát annélkül, hogy 
a szerződé, i . zab::;! égőt m g sértenék, de 
annélkül, hogy a szerződés szeges sza­
badságát (emiök törvényesen lehetővé.

Az inm szabadságnak kérdése a lisz- 
teeségle! -n v iseny is., amelyről lö. vény- 
javasl.il készn'l ugyan, de (örvényünk 
még iiinoen. h -főit Németországban 
már novella is készül az 1896-ban 
megalkotott törvénynek Hogy ilyen tör­
vényre nálunk milyen szükség volna, 
nem kell magyaráz1 unk. A legégetőbb 
kérdések egyikének térijük ezt, s vé­
gezetül még c-ak annak az óhajtó nak 
kell kifejezési adnunk, vajha a törvény 
a kiállítások szabályozására és kiállitá- 
sokon egyesek állal űzőit szédelgések­
kel szemben való elbánásra is megfelelő 
szigorú rendelkezéseket találna I

Az ifjúságról az ifjúságnak.
II.

A testi nevelésről.
(Folyt.)

Megfigyelve a tesli nevelés egyéni) 
közgazdasági é-< társadalmi fontosságát, 
nem szabad megfeledkeznünk annak erköl­
csi jelentőségéről sem, annál kevésbbé, 
mert a kettő szoros kapcsolatban van egy­
mással.

Az athlétikn, játék és torna, szóval a 
testerősitő és idegedző foglalkozás bizo-

MIT IGYUNK ?j 
hogy egészségünket mogóvjuk, g 
mert csakis a természetes ö 
szénsavas ásványvíz erre a z 

legbiztosabb óvószer. I

Minden külföldit 
fölülmúl hazánk 

természetes 
szénsavas

v i z e k királya :

r
Millenniumi nagy 
éremmel kilőni elve. 
Kitűnő asztali, bor- 
és gyógy \ íz, a gyo­
mor-égőst röglön

megszünleti, páratlan étvágygerjesztő, használata valódi áldás gyomorbajo ok nk
Kedve11 borvíz! Ole^ót»l> st Kzódnví^nél! Mindenütt kupim1 ó ;

18'öiftktAi-: Mj.HHINDIJlOFBK KÓBIdHT úriuil, COMBOKBA >.

javasl.il
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nyúlt a legalkalmasabbnak az ií'ju korai 
erotikus szeavedélyének megakaszt éaára. 
E tekintetben is az angolok járnak elöl 
jó példával. A nagyobb iskolákban kovács, 
asztalos, esztergályos slb. műhelyeket le*  
tesitellek és foglalkoztatják ezekb*n  az 
ifjúságot, hogy megmentsék őket a serdülő 
korral járó erotikus szenvedélyek lányra- 
lobbanásálól és mindazon veszedelmektől, 
melyek a sok ülé.x.-e', magánnyal és a (est 
gyors fejlődésével szoktak együtt járni, 
észrevették, hogy a test edzése hál térbe 
szorítja a veszedelmes le.-ti hajlamok korai 
kielégítését. U \>.-es az árbóchoz köttette 
magát, hogy a sirénekhez, ha akarná >e 
közeledhessék. Minden iskolai műhely és 
játszótér egy-egy eszköz az ifjú konin fa­
kadó tilos hajlamainak a lekötésére. A mi 
iskoláinknak nem egyedüli hibája az, hogy 
a test erkö'osi nevelésére kevés gondol 
fordít. Vi.-zont be kell látnunk, hogv e 
részben a tu ajdonl épvni feladat, a szülőkre 
hárul, kiknek féltő gondoksággal kell őr­
ködniük gyermekeik testének erkölcsi tisz 
tasága felett. A landó, szeretetteljes és 
józan nevelési eszközökkel kell az ifjúság­
gal testi ir .ölc i tisztaságának egész éle­
tére kiható fontosságát megismertetni. Ezen 
eszközök ker tébe fel lehetne sorolni mind 
azt, amire egy gondos szülőnek gyermekei 
nevelésénél figyelemmel kell lennie. Ezek 
közül a legnagyobb fontossággal bir első­
sorban az ésszerű f.-'világo.sitá- és másod­
sorban a szórakozás.

Fel kel! világosítani az ifjú ágot. He­
lyesen megválasztott időin n m<-g kell 
isméi tel ni vulilk a fajfentarlassal kapó o 
latos érzelmeket, örömöket, fájdalmakat 
és éníeláldozást, melyek!.el a c-Mád.i'.iipi- 
tás jár. S ha a gondos szülőnek siketül! 
a gyermek figyelmét a fizikai körről az 
elhélikára irányozni, — a ti-ti nevelés a 
szó igazi, iteim -> bb éri elmében erkölc-ivé 
lesz. S ezáltal mvgmei ti gyermekét a 
„néma bűu“-nel járó er: íj.c~i földrengéstől. 
Korunk nem hagyja büntet leim azokat, 
kik. mint egy kis fiú, — békát, hányt a 
tóba azon reményben, hogy eljön a gólya 
és hoz majd neki egy kis testvérkét, kit 
— ha majd ő rossz fát tesz a tűzre — 
sziléi helyette megverjenek. . .

Ifjúságunk lest i erk ö'c ének f.-rt elmos 
züllését C-ak szeletet és éltelllb s f'dviá- 
gositás u’jáu akadályozhatjuk meg, mert 
a megfélemlítés és büntetés c-ak bűnös 
elővigyázatosságra készteti A fizikai eré­
nyek megmentik a test erkölc-iségét, de 
hamar enged a kísértésnek, ha szellme, 
képzelete helyesirányu foglalkoztatására 
nem ügyelünk.

Midőn az ifjúnak megnő a csontja, 
kiszélesedik a melle és ércessé válik a 
hangja, — képzelete izgatottá válik. S ha 
ebben a korban elmulasztjuk benne a test 
orkö'csi tisztasága nagyszerűségének tuda 
tát felébreszteni, hiába mutatjuk és ma­
gyarázzuk néki a medicai vagy capitoli 
Venu< művésziességét, mert a márványba 
faragott női testet fogja látni, figyelni és 
mint titkos, bűnös vágyát csiklandozó al­
kotásban tud csak benne gyönyörködni.

A nevelés feladata, hogy megtanítsa 
az ifjút bevinni szellemét az őt körülvevő 
tünemények változó világ;.ba, — a Ter­
mészet megismerésének szépségeire és a 
társadalmi örömök, bajok és problémák 
felismerésére. Aki megtanulja, hogy mi­
ként lehet a természet gyönyörű pano­
rámájának vizsgálódásában elmerülni, már 
is távol tartja magától az ifjúkorral járó

veszedelmeket. S a jutalom nem marad el : 
élvezni tudott, hol a tompa szellem egye­
dül mutatkozik. Fogékonnyá kell tennünk 

' az ifjúságot a társadalmi viszonyok felis­
merésére. Nincs okunk, — de jogunk se — 
hogy a serdültebb ifjúság élőit eltitkoljuk 
azt, hogy a népek ma is porban c-il-znak, 
hogy az emberek j'>gai esak írott b’tűk, 
l’Oev « gy téren sem és igy „a vagyonjog 
terén -incsen még mai nap az igazság elve 
megá'hip iva“. Beléjük kell oltárunk az 
igaz-ágo síig érzetét, mely minden nép 
jólétének í-arokköve. Nevelnünk kell, mm
u.’Y, mint ma szokták, hanem, mint Kunt 
aj n’ollii : r. jövő lehető l> pj'bb állapotára, 

i az emberi-ég ideáljára.
JózMof.

Waaií'CKfeji ügyek.
□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 

város tanác-a részélői ezennel közhírré 
tétetik, hogv a törvényhatósági bizottság 
1 ¥08. évi 196/sözgy. sz. határozata, a mely- 
lyel úgy a város bel- mint külterületén a 
közbiztonsági és rendészeti szolgálatnak a 
m. kir. csendőrség által leendő ellátását 
kívánja meg, s ez irányban a m kir. bel­
ügyminiszter úrhoz feliratot intézni ren­
del, folyó évi jú'ius hó 2-ától számítva 15 
napon át a városi kiadó hivata'baii köz­
szemlére tételeit s ellene a fvh-bbezések e 
határidő ab.tt a városi tanáé hoz be­
nyújt halók.

Hírek.
A kofák niegreiidszábályozása.

Útban van az igazság me'y rövid időn 
belül le fogja törni az egész országban a 
kofa-uralom hatalmát. A kormány törvény 
hozás utján szándékozik az élelmiszerek 
árusítását szabályom i. Az országot kerü­
letekre osztják, központokat jelölnek ki, 
ahol a nem romlandó éle.'mi zérók össze- 
gyűjtésére raktárakat álHb.nak, elrendelik 
az elővásárlási tilalmat s le-iyi piaci rend­
szabályokat készíttetnek. A kofaságot. nu­
merus c'au u-hoz kötik, úgy mint a bér*  
kocsisságol, hogy csak bizonyos meghald 
lozott számban adnak engedélyt az élelmi­
szerek rendszeres, illetve állandó áruúlá 
sára. Minden kofa számot kap, mint a 
rendőr s ezt föltűnő helyen viselni tartó- 

j zik. A vámon át élelmiszerekkel terhelt 
koc-irakományokat. c-ak az esetben hoc á- 
tanak be, ba az illetők községi bizonyít­
vánnyal igazolják, hogy a saját terményei­
ket vagy tenyészetüket szállítják piacra. 
Aki. a városból élelmiszereket visznek ki, 
műiden esetben kiviteli vámot fizetnek.

Szóval, az élelmiszerekkel közvetítő 
kereskedést folytató egyének helyzetét 
annyira megnehezítik, hogy csak korlátolt 
számban élhetnek meg s csak a nap egy 
bizonyos órájától kezdve vásárolhatnak s 
’gy a fogyasztó közönség abba a helyzetbe 
jut, hogy magától a termelőtől vehet 8 
nem lösz kénytelen a csekély kivétellel 
nyers, durva, kofahaddal a bevásárlásnál

I versenyre kelni, Yagy, hogy a korpa közé 
| ne kénytelenedjók keveredni : visszavo- 
; nulni s a kofauralomnak kiszolgáltatni 

magát.
Azt hisszük, a tisztességes viselkedésű, 

becsületet tudó, illemet*  és jóravaló kofák 
szívesen veszik az uj rendet, mert nekik 
nem lesz ártalmukra Kofára mindig lesz 
szükség, de nem annyira, mint amennyi 
most lepi el a zombori a piacot. Minden nap­
számom, akinek nem ízük a nehéz munka, pár 
koronával összeszedi a salátát, zöldbabot, 
káposztái, burgonyát s kiül a piacra ko­
fának. Íven kólákra nincs szükség.

Tbzleleltel k rjük vidéki előfizetőinket, 
hogy az illető postahivata­
loknál az előfizetés megújí­
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy a lap szétküldést) fennakadást ne 
szenvedjen.

* Kinevezés. A magy. kii. pénz- 
iigyminiszteiium vezetésével megbízott mi­
niszterelnök Gvidó János, zombori m. kir. 
pénzügyi számellenőrt a lugosi magy. kir. 
pénzügy igazgatóság mellé rendéit . zámve- 
vőséghez végleges minőségben pénzügyi 
számvizsgálóvá nevezte ki.

* Kinevezés. A m. kir. kereske­
delmi miniszter S uerborn Károly' oki. 
mérnökül kir. svgédmérnökkó nevezte ki 
és szolgálattételre a zombori kir. állam- 
épitészeli hivatalhoz o zlolta be.

' Kinevezés. Az igaz ágiigyminisz- 
ler l’i oboje-evit < Lőrinc m/badkai, Kaich 
Miklós zombori, Gtuda Karoly szabadkai, 
Rólh Mózes zombori, Götche Jakab topo­
lya:, Kiűzik János topolyai járásbiró-ági 
és Ma'irevic-. Tivadai zombori törvény­
széki írnokok al jelenlegi alkalmazásuk 
helyén irodatisztekké nevezte ki.

* Kinevezés. A zombori munka-biz- 
lositá'i vála-z'ott bíró-ági elnökévé Haver 
Manó, helyettesévé pedig Sebestyén Imre 
löt vényszéki bírákat nevezte ki az igaz- 
ságügyminiszter 1910 év végéig terjedő 
időtartamra.

* Áthelyezések. A m. kir. pénz­
ügy minisztérium vezetésével megbízott mi­
niszterelnök Adorján Marcell, lugosi m. 
kir. pénzügyi számellenőrt a zombori ; — 
Székely Béla, m. kir. pénzügyi számtisztet 
a brassói in. kir. pénzügy igazgatóság mellé 
rendelt számvevőséghez hason minőségben 
áthelyezte.

, * Latinovits Pál Eördögh Ele­
mérhez. Lalinovits Pál ny. főispán, 
meleghangú levélben köszönte meg Eör­
dögh Elemér bác-ujfalusi plébánosnak a 
megyei közgyűlésen róla való gyönyörű 
megemlékezést.

* Személyi hir. Faragó János kir 
tanfelügyelő julius hó 1-én megkezdette 5 
heti szabadsagát. A hivatal vezetésével a 
m. kir. közoktatásügyi miniszter Argay 
Bálint királyi segédtanfelúgyelől bizta meg.

* A vármegyei iparkiállitáe- 
nak bruttó bevétele 16930 kor. 11 fillér 
volt. A kiadások levonása után maradt 
tiszta jövedelem 8500 korona. Ezen ősz­
szeget egy az ősszel megnyitandó női 
ipariskola oéljaira fogják fordítani.

BÁCSKA GYÖNGYE
• •Ha jót, kellemeset és 

kristálytisztát akarunk 

inni, úgy csakis —

haló és rendelhető az Angyal gyógyszeE*tái*ban

savanyúvizet igyunk, mert ac 
jó, kellemes, tiszta és ölesé w. 
Kis üveg 5 krajcár nagy üve< 
8 krajcár, nagyobb megren­

delésnél 4 és 7 krajcár.
T'eloíon m.rnaáM. 
Ház hűi •■állítják.
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* A pénzügyi számvevőség 
főnöke szabadságon. Jorgovio> 
Döme, ni kir. pénzügyi számtunácsos, a 
zombori pénzügyigazgató^ág nmlló r.-ndidl 
számvevőség főnöko a napokban kezdi 
nng hat heti szabadság idejét Üdülés cél 
jóból G leichenberg fürdőre utazik Távol 
léte alatt Es-igmaiii Károly, ni pénzügyi 
szó n> v i zs e á I ó, számvevőségi főműk-h. lyetfes 
Ii. yeth -iii

:i Bács-Bodrog vármegye mo­
nográfiája ‘zámaia a vánmgxp 30,000 
koronái szavazott meg a kiadónak. Az 
ÖS.'Zegel 5 évi részletben fizeti a megye.

* Hői kereskedelmi tanfolyam 
Zomborban. Eoiyó év sz. ptemb-r ha­
vában már harmadik évébe lép a zombori 
női kereskedelmi tanfolyam, amely egy 
évig túrt ás beiratkozhatnak azok, kik a 
polgári iskola négy osztályát, vagy az 
azzal lokonintéz-d •! sikerrel végezték ; fel­
vehetők azonban azok is, kik emo képesí­
tés hiányában 14 ik életévüket betöltötték 
és felvételi vizsgál tesznek A tanulók c-ak 
korlátolt számban vehetők fel. Kivánalou, 
hogy már most jelentkezzenek a felvétetni 
akarók az intézet igazgatójánál (Novako 
vits Izidor, felső kérőnk. isk. tanár), vagy 
a felső kere.sk iskolában helyettesénél. Az 
évi tandíj 120 korona, a beiratási díj 10 
korona.

* A szabadkai ügyvédi ka­
mara Dr Dohány Sándor szabadkai, Di. 
Mé.-záros Mór bácsalmási, Dr. Morvái Mór 
szabadkai é< Dr. Königstadtler Oltó ujvi 
dóki ügyvédeket az ügyvédek lajstromába 
folytatólag felvette, ellenben Szuirély Lipót 
bajai, Loó<z Z-igmond regőcoi ügyvédeket, 
elhalálozások miatt, Dr. Teri czky G\örgy 
adai ügyvédet elköltözése folytán é- Dr. 
Vojnovic, Amn •'>!»< c-vi Ügyvédet saját 
kérelmére az ügyvédek lajstromából törölte.

* Tűz Zomborban. A városháza 
tornyából péntek délután 5 órakor tűzet 
jeleztek. A Bánát városrészben, a Magyar­
utcában levő Lá-zló Mihály 5. számú há­
zában keletkez.lt a tűz, gyermekeknek 
tűzzel való gondatlan játéka folytán. A 
veszedelem, mielőtt annak I óval « ij*  dósét 
megakadályozhatták volna, pi/’anat alatt 
átcsapott a kukorica góléra onnan pedig 
a lakóházra. 1 ár pillanat alatt mai a szom 
szédos Szlricsevits Pánta házának tetejét 
is nyaldostak a lángnyelvek ugv, hogy a 
mentésre a nagy szárazság miatt alig le 
betett gondolni, és a pusztító elem e két 
nádas házat elhamvasztotta. Derék tűzol­
tóink és egy pár kéményseprő önfeláldozó 
munkájuknak köszönhető, hogy az egész 
utca nem lelt a lángok martalékává A 
kár igy is jelentékeny, mert az egyik ház 
volt esak biztosítva és igy a másiknak 
tulajdonosa koldu-botra került.

* A husuzsorások ellen. Haj­
dúnánásról írják : Az itteni mészárosok
és hentesek, bár az állatok ára nagy mér 
lékben csökkent, még mindig a régi, drága 
árért áiUsitották a búst, éppen mint Zom­
borban. Ezt a város értelmesebb polgár­
sága megunta és busfogyasztó szövetkeze­
tét létesített minden hatósági támogatás 
nélkül. A szövetkezet, kitünően prosperál 
és Hajdúnánáson a jó marhahús kilója 96 
fillér, holott eddig a legrosszabb minőségű 
hús kilója 1 korona 30 fillér volt. Továbbá 
árleszállitáa is biztosra vehető, mert, az 
állat árai alábbszállnak. Ennek következté­
ben a mésárosok és hentesek is kénytele-
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nek a hirl olosóbban számítani s a sző- | 
vetkezet áraihoz mérten adni, hogv vevőkre ’ 
tehessenek szert.

* Cirkus-Varieté KilUény Pén­
teken kezdte meg előadásait. Ez aika- 
lommal kitűntek Di-sely cűvéiek remek 
akrobata művésznők, A! lói: zó é- Mi-ter 
Blatoni szép mutat ványaikkal és Morvái 
.János bohóc ügyes mókáivá'. Gyönyörű 
lálváoy volt az Oro-z kozák i • mzeli tánc 
mit r.egy bájos ie.ii.y lij’etl. A záradékul 
előadott „Grill és a dróto-tót, vagy 10 
percig egy grófi palotában**  oimű angol í 
bohózat, mely a ■ Ö7Ö”séget megkacag- 
taíla, ig. n ügye- vo I. — Ezen iv a zár; párto 
bura iné lói, jól szervezed é- szépen beren­
dezett cirkust a közön-ég pártfogásába i 
ajánljuk. — Ma vasárnapon két nagy űn. ; 
népi diszebísdas I. sz ; a délutáni ifju-ági I 
előadás kezdete 4 órako.-, uz t ti fél 9 i 
órakor.

* Bek ül dóiéit. Vettük a alibi so ■ 
rókát: „Közmű, rt dolog, hogy az összes 
helyi lapok között a „Z. és V.“ szólal fel 
áliaric'iian és hathatósan vtíro.-U'ik közbiz 
lonsága érdekében, miéit is bátorkodunk 
az alantiakat szives tudomásukra hozni: 
C. c. cavto canein (óvakodj a kutyától),
u régi latin ki.pulelirást lehetnők ki a vil­
lamos oszlopokra u'caszerte, de különösen 
az Erzsébet-körufon, hol Csütörtökön, o hó 
2-án este fél 8 órakor a temetőből haza 
menő öreg Klllic“ kántor esete nagy meg­
döbbenést keltett. Ugyanis az isimrt Er­
zsébet- körút réme „llector**  — a fogy, és 
it eladó bél .őség i.él bek vár télyozott — ha­
talmi s komondor a gyanútlanul menő öreg 
emberre ugrott, és kiszabván nagrágját, a 
térd ka'ácsába harapott, mire a szegény 
öreg összeesett. E szomoiu esetnek sok 
tanúi voltak (özv. Budayné, Metr Henrik . 
lestő, Lovrits Gyula stb.) kik rendőrt hi- , 
vatták. Érdekes, hogy a HeClor nem rég 
Bogdán Márton tűnőre fiúi ugyanott meg­
marta, » a fiút Budapestre a Hasteuiba 
kelleti vinni. Ez már az ötödik esel, a ! 
kapitányságnak már kétszer fel lelt jelentve, I 
de szer« tő gazdája Hiclort mm engedte u 
gyepmesternek elvinni. — A t. szerkesz- | 
tő-égnek szives figyelmükbe ajánlva ezt, I 
vagyok kjváló tisztelettel : Egy szemtanú “ ,

* Mérnöki munka. Nemesmilii m-. I 
község utcái és ti lei szabályozásánál vég- , 
zendő mérnöki munkákra újból pályázatot 
hirdet azzal, hogy azon mérnökök ajan- 
átüli, kik ez id> ig p «:yázatsíkot jivius 
15-ig adhatjuk be az em járóságnál.

* Állami mének selejtezése. 
A m. kir. állami inén ehp n énaiiy agan.ik 
ősziá yozá-át, illetve selijtezését Baján 
ju ius 23 ni. lógják nngiailani. A mén­
leli pnél ezen u napon kiselejtezett, te 
nyéztésre még ha.-zmi.hutó mének mind­
járt a helyszínen el fognak adu.ni.

* Jóváhagyott alapszabályok. 
A belügyminiszter a jáiioshahni iparos- 
és kereskedő ifjak egy< .-öleiének alapsza­
bályait jóváhagyta.

* Névmagyarosítás. Vojtkó Lit­
ván bac-keresz.) úri lakos, állami elemi 
islkolai tanító családi nevét „Bélafi“-ra 
változtatta.
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* Uj segédtanfelügyelők. A 
vallás- és közoktatásügyi miniszter a taní­
tói fizetések icndezésrői szóló törvénycik­
kek végrehajtására az 1908 óvi állami 
költségvetésben rendszerosit.tt segéd t a n- 
teltigyelői állásokra Bác-bodrog várme­
gyébe Lázár Károly pe-tmegyei tanfelü- 
gy' lő.'éghez In Il iidéit, állami elemi iskolai 
igazgató-1unitéit a IX. fi et<'“-i osztályba és 
dr. Patuky .János tolón of a mii/, umok 
és I. Ö->\ vl árak bizottságánál <i X. fizetési 
osztá yba kinevozte.

* Tagosítások. Bác.-bokod község 
hutárliigoiilás ügyében a szabadkai kir. 
törvényszék julius 13-án a községházánál 
tárgyalást tart. A tagosítást vállalni óhajtó 
mérnökök és földmérők ajánlataikat ju- 
iiu.s 11 ig Szabadkán Síreliczky Antal kir. 
tv:széki bíróhoz adhatják be, de az aján­
lathoz ok b Vi liiket és gyakorlati bizony il- 
ványaikal kell csatoluiok.”

f Haláüozás. Özv. Kit tenberger 
Jó; osné s/iil. Kut/er C' C’cilai f. évi jifius 
l ó; 2 án, é • lé: ' !. 67 ik évében e b.u ;yt. 
Ti’im'é i- f. hó> 3 in délután 5 órakor volt 
örszálláson.

* Aratási munka. Az aratási 
munkai, tok or-, ápszeiIe megindullak és 
a h gzav itaiai.: I>l módon folynak. A fö'd- 
mivi-'é-Hgvi mii i'/lerium munkásügyi osz­
tály.hoz érhez-ti jelentések adatai való- 
Hziimvó teszi hogy az aratás zavaratlai ul 
lóg Ivfo'yr.i és így a minden eshetőségre 
készei) tartott mii ikástartalék csapatra és 
aratói gépekre mm is !<-.-z szükség. Egyéb­
iránt az ir.i'ás mu iká'iigyi szempontból 
ez idén b ginkább a n unkásközvetilés 
terén hárít m gy feladatot a földmivelés- 
iigyi mioi-zi ei tuinr.:, m rl nagyon sok 
gazdasági mu l á van munka nélkül.

)( Kugyköveknél a buziásftirdői 
„Phönix“ forrás kiválói hatású A vizelet 
ö-f/eléteiém k im-g\ á'loztat. i-ával a kökép- 
ződést tmggátoja, a b-nnál ó» hll'U'ot gyó- 
gyt'ji <■' ki -1 bl> kövek-t. mi‘\ < k a hugy- 
U'al.on á: haladhatnak. i i i- mossa. Ez oly 
gyakori jelen.-ég, lm--y Bii/iustiudŐ igaz­
gatósága « g'’>z ki n uzt urnával itüdelke- 
’/ik íz igy eltávozott iivii.mk. A buziá - 
fürdői „l’hönix"-viz kapható gyógyszertá­
rakban diogvi iákban é- mind, n jobb fii- 
szeriizlet ben.
, )( Amateur-fényképészeknek ! 

Általánosan eii.imrt kitűnő szuion és úti 
fény képé.-zel i i. észiiiékek, l» li'nmulhatatlan 
minőségű pillán; t kézi apparátusok, vala­
mint mindenféle fényképé-zeti ctkluk Moll 
A. cégnél (Bécs, Tuch'auben 9 C-». és kir. 
udvari szállító) kaphatók, Ezen iizíetág 
alapillalott 1854-beii. Kivánutra nagy képes 
áijegyzéktt bérmeníve küld a cég.

)( Wli az oka a gyermekek 
hasmenésének ? A míg a hűvösebb 
évszakák idij ii a gyermekek hányásom 
hasmenése araoylag ritkább és veszélyte­
lenebb megbetegedés, addig a nyár kez­
detén már gyakoribb, sőt a legmelegebb 
hónapokban nagyon sűrűén elforduló, gyors 
és veszélyes lefolyású, elannyira, hogy ez 
időszakban a gyermekhalandóság ijesztő 
mértéken fokozódik. Ennek a szomorú do­
lognak, mely bár legfeltűnőbben a nagy­
városban lát ható, de a mely a falusi gyer­
mekeket is észrevehetően tizedeli, két nagy 
jelentőségű dolog adja meg a magyaráza­
tát : a nugy hőségtől okozott csökkenése 
a kicsinyek ellemíllóképességének, másrészt 
a tehéntej bakleriumtartalmának rohamos 
megszaporodása és a tej vegyi bomlása. 
Az utóbbi ártalmaktól könnyen megóvhatja 
az anya gyermekét, ha annak táplálására

kere.sk
keletkez.lt


Zombor és Vidéke 1908. julius 5.
4

c.upán a Nestlé gyermekliszljól liasznn'ja 
melynek kiválóságás már csaknem félsza- 
zados múltja, s a mely mindig készen ál 
a használatra, jól táplál, nem snvanyodtk 
és nem bomlik soha ós e tulajdonoságai 
lévén az emó-zlő-zei veket is mindig rend- 
ben (ml ja.

Fenyvesi Sarolta 

fűzői • WC JÍi\pU.
A zomboii Tnl'|,'|n E^yc-iilel- 
Magyai V U/. , ■-úl<- 1908.
.. .... - évi kié Ili: ásón

twáiBzo’»Jevé9< ) h tüntetve.
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& x<Van • t nc-éin a n ’gy**)  'I mii hölgy 
közön-cj <7.ives Imíoniására hozni, 
hogy íííz/> kr-z 'iB>;l yriiiibö I’-íiIíihz 
Adolf ii-ó.ia lliiszá Irpólné elő­
nyomja fi ■ < e min lei; kaiol ad 
lám, ahol méi ■ k szeli 1 megren­
del.sekcl lelve>ziii'k. A nagyérdemű 
hő;, ykö önség ' /'ve pái llo^as isál

maradtam tisztelettel

fenyvesi arolta.

)( Ha egy asszony Schichl. 
„‘•z:tivas“ j- g} Ű i I P H‘t v.ti nio-’, s mel- 
lelle egy mtL ;>»zonv I ivi'n. - ges, k inény 
é- nehezen oidódó bzapp i ;<' a mo.'ús:-.al 
az lesz előbb I-ész, aki Scb.'cht „darvas" 
jegyű szappanát hasznú j;-, Egy ■ v művi 
a má<ik asszony lesz előbb kész, <!•■ fehér­
neműjével, meri a könnyei, oldódó „szarvas- 
szappan“ kíméli a ít hóim műi és a színe­
ket nem lámdgja meg.

IÁ ÖKg'SS »s!
A „Hcriues" Magyar Allalímos Váltóüzlel 
részvény társaság, Budapest, heti jelen­
tése a tőzsdeforgalomról é a pénzpiacról.

Budapest, 1908. julius 2-án.

A tőzsde irányzata a lefolyt héten 
ingadózó volt, amennyiben az el.-ő napok­
ban a I < dvezőbb tenné.-kilátások követ­
keztében inkább a >zilárdság leié huj'olt, 
inig utóbb a beállolt üzletleleiiség l'oíjtán 
az árfolyamoknak lemorzsóhsa á'loll be. 
— Az érdeklődés elől erében állot tak az 
osztrák magyar állam vasút részvények, 
melyek hosszú idő után imét elérték a 
700.— koronás árfolyamot, és tőzsdekörök­
ben azon vélemény uralkodik, hogy az 
államodtási tárgyald ok rövik időn belül 
kedvező eredmény nyel befejezést fognak 
nyerni.

Helyi értékekben esek nem teljesen 
pang az üzlet és némi forgalom csak a 
legutóbb kibocsátásra került beoc-ini-ce- 
menlgyár Unió részvényekben fejlődött 
ki mely papír iránt beavatott körökben a 
legjobb vélemény uralkodik. — Jó véle­
mény uralkodik a vas- és szén- értékek 
iránt, miután nálunk belföldön az ipari 
conjunctura elég kedvezőnek mondható, 
főleg azon nagymérvű állami megrendelé­
sek következtében, melyek a vasúti beru­
házási kölcsön keresztülviteleképen a hazai 
vállalatoknál eszközöltet ék.

A befektetési értékek piacán teljes 
tlzlettelenség uralkodik, ami annál is inkább 
meglepő, miután a pénzpiac helyzete állan­
dóan javul, és Londonból érkezett hírek 
szerint alapos kilátás van arra nézve, hogy 
az angol bankkamatláb julius havában 

ra leszál li tt assék,

a következők vo’tak :

A hét nevezetesei) árfo'yamválloz ú.-ai

jun. 25. ju' 2.

4 % M gyár körömije-
r.nlék.......................... 93.05 93.—

M igv. hitel ré zvéiiy
S.i'i'óiaij.iiü l-.ö-.-ón-

738.25 737 50

bit'V' ré-zvónv . 560 50 505
ltimimm'fmii vamű

ró /vények ............... 545 2Ó 550.—
O-ztrúk M állam

va u' lé'Zvény . . 694 25 693 25

Megj egy pAr skó n zomhorá 
kath. legényegylet házfel zen- 

telési ünnepélyéről.
M után a kath. hgényegyh t házfal-z- n- 

(ló.-ónek üni’t p’lyéiől szóló tudosilúsun 
I. ,t nem adhattuk mu’t >z;íu u .klu.n < g--'Z 
tmj.-delmében, mert az elodázhat'unni köz­
lendő cikkeink lapunk ha'úbhil kimeri- 
riletl-'k, a művészi színvonalon á"ó edé'yie 
ezúttal röviden visszatérői k.

Helyesnek látjuk ezt v. is inkább, 
m it „Az áldott ház" elő dóinak játékában 
j li-s vonást fed zlünk I , "»• létek vó
po'gái I árjaiul'. alakilásHil a n öveszt k ' ió- 
adói k-'pességénck nnigas.-agá:*'  vim-lle.

A színdarab gondo’alim nete a mind­
végig összhangban tartott előad í^a'eb-un 
domborodott ki s hogy a sz-iző n ű ének 
mélv-égeit a közönség megértette, ahhoz 
a jó időadás is erősen hozzájáru I.

A hit menlőj'*  Mészáros Mariska k. a. 
a hit maga.'Zto-ságát s az Ur hatalmát 
ritka nemes pál hosszal szavalta S ügyes 
tagh-j1 éh-kkel magvaiázla a nyugalmat 
kereső vándornak, tanú ágol téve szavaló 
tvh l'égén k arról a fokáról, mely gyakor­
lott művésznek is b c-i'delére válik.

Jól fogta fel SZ repét a remény nem­
tője is Hajnal Krisztina k. a., ki beleélte 
magát az iró lelki világába, mikor szívig 
ható, esdő hangon figyelmeztette a bo 
lyongó ifjút a hazug igékkel szemben a 
lélek gizd ig erőfoirá ára : a reményre.

E két -ikHiii'.t aiakil is mellé haimo- 
niku an fűződőit a szt retet neminjenek, 
Horváth M»ri> a ki.-a-'Zon’ nak lénkből 
fakadó meleg hangja. ügyis hangsu yozása, 
m-llvel a család s u ha/a ellen szóló sza­
vaktól elfordítja a vándor szivét.

Mindhárom nemtő sikerű t s élénk 
mimikával ós taglejtésekkel kísért játéka 
mellett, kifejező alakítást nyújtottak a fér­
fiak is.

A nxoindá z szerep ■! adó Kovalovszky 
István brztos f-llépése, arcjátéku, orgánu­
ma, c,ak megerősítette azt a tudatot, hogy 
ő egyik legjelesebb műkedvelőnk.

A pék pompás humorát. é< víg kedé­
lyét meglepő jól adta Schink József s an­
nak a nyers és durva kőművessegédnek, 
kit az igazságnélküli tanok megtévesztet­
tek, tipikus alakját mulatta be a remekül 
maszkírozott és pompás hanggal rendel­
kező Mayer József.

Hogy pedig Dvornák kidomborította 
szerepében azt a vándort, kit a költő raj­
zolt meg, ismervén képességét, talán hang­
súlyoznunk sem kell.

A nők egyszerű s mégis, vagy talán 
épen ezért nemes, a férfiaknak pedig ki­
fejező kosztümjei, szintén hozzájárultak az 
„Áldott ház" előadásának sikeréhez, mely 
ilyformán a műveszet kezétől vezetve az 
előadás szempontjából is áldott volt.

Az éjjeli kabarénak sikerét Mészáros 
Mariska k. a, kiváló monológ előadása, 
Dvornák és Kovaloszky saját szerzeményű 
s kacagtató kupiéi emelték s o-ak megerő­
sítették bennük ezt a rendkívüli becsűiéit 
és szeretető!, mellyel polgártársaink ne­
mes törekvéseivel szemben mindig visel­
tettünk.

A polgár.' leány! kóla 
uj t:i liter ve.

A polgári leírni iskolák új tantervét 
nz iskolák, ú" rmigulr a szülők is nagy 
i...kfogadták, amiről az életImlép- 
(..lésre vonatkozó led.let kibocsátása óta 
(obbf. liil vo'l. alkalmit ik meggyőződni. 
Különítsen nagy tetszéssel t■>l.oko/ott. Ap- 
poiiyi közöli la Iá-ügyi minis; temek az a 
gyors elhatározása, mellyel az új tanter­
vűt az első osztályban már a következő 
1908 1900. i liolaévl) ti lépteti életbe.
E/.zel polgári leányisko'ák egy nagy lépús- 
...| jutnak közelebb ama céljuk l é, Imgy 
az nl' járú leány népe-réget, im-'Jli' k száma 
mi, „„ír megközelíti a 40.000 et s akiknek 
csak igen kis hányada l'o'ylalja felsőbb 
i-l.oában la u niányail. lelje-en befejezett, 
„ mai foko.oilabb igényeknek megfelelő 
is, o ai k il'< pzé1- b -n <’> o’yul' aHahiaos IBU’ 
vellsé.-égbeli lész- ■ illmlii., amelyek együt­
tes birtokában tm.-id: mi ’> eb tfbladaiail 
ti-zláll képes fő lógni é tib.il ok A tan­
terv kibocsátását kiilölb. o lm r;ú é- ba­
baié, szőkébb, és tágabl.ninű sznktamci- 
koziisok előzték ni' g, in eyei-1........... észt
, ,H, |, u I, el. ,vá'< I b sml m b. lek, akik 
„z új mit.rvbe fii.vett uj tarok Bziil.séges- 
ségéről lapuszlalalilag is meggyőződtek. 
I y módon az uj taulerv, amelyoik terve­
zetét már úgyszólván mind' n vidékéit 
léi hmerle, minden átmeneti nehézség 
né kiil b’p életbe, rőt azt mondhatjuk, 
bogy alig tudnánk közoktatási szerveink 
tanilá i rendjének fej ődéséböl c ak egy 
olyan esil.nl is fölhozni, amidőn az új lan- 

' terv oly simán illeszkedett volna bele a 
gyakorlatba, mint ez. Ebben nagy része 
van annak a világos, határozott és min­
denek fölött az iskoláztató közönség érde­
keit Szemmel I ui tó rendidetnek is, mellyel 
Apponyi az új lanti rv végrehajtására az 
illetékes tanügyi hatóságokat fölhívta. A 
könyvkiadók már a s. ííkséges könyvekkel 
is elké-ziiltek. Ez természetesen csak ak­
képpen Uirténbetett, hogy a hivatott lan- 
könyvirók állandóan figyelemmel kísérték 
nz évek óta készülő uj tantervet, a kiadók 
pedig ismerve a tanári kar kiváltságát, 
az előmunkálatokat már régen megkezdet­
ték. Ily módon a miniszteri rendelet sze­
rint az első osztályban már az új tantervben 
lerakott fontos szempontok figyelembevé­
telével készült tankönyvekkel lehet nem­
csak a fővárosban, hanem az egész ország­
ban n tanítást megkezdeni. A már telje­
sen elkészült könyvek között — melyek 
Lumpéi R könyvkereskedése és a Frank- 
lin-TársUlat kiadásában jelentek meg — 
vannak : Wuszely Ödön Magyar nyelvtana 
és olvasója, Göőz—Putri Magyar Olvasó­
éi Nyelvtana, Makoldyné Molnár Ilonka 
és Fillsoh Jolán Német Nyelvkönyve és 
olvasója, Garai Német nyelvtana, Horto­
bágyi—Lukáos Német nyolvtaua és olva­
sókönyve, Simonyi—Glósz Földrajza, Deák- 
OlementiB Földrajza, Németby Földrajza, 
Báthory — Kneif Természetrajza, Szterényi 
Természetrajza, melyet Gáspárdy Aladár 
és Nyárády Gyula dolgoztak át az uj tan­
terv szerint, Balassa József Magyar nyelv­
tana, Sebestyénné Stetina Ilona Magyar 
olvasókönyve, Gyulay Béla Magyar nyelv-

esil.nl
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'linói, Douszky Luknc- M. gvai <>ívasó- 
IJinvve, Szenes Arlo i' Számlálni, Zellner 
Ede és Magyar László Számláim, Eetlner 
]M,. ó- Magyar Lii aló Máltáim, Szlankó — 
}!,>,•■ Émklutia, Vu zlo' —Ágii T.rmé ri'|. 

íiósz — Keiilhy Nyelvien é. Olvasó- 
luíaW' i, Eidndv—Szili lils Szániliiim, va- 
laniial Pil-i liy —-bzm va-y l'ermészel rajza*

Nji'ui é lél ayó-’J Ilii), a magyar I mii 
m’m- ri’il I u Injiloiui. Eisfírangu kénes 
lléiv 7 íi ayé ylliilló; nliiilein b--reii dezésil 
gl’izl'íi-<l<>, liónv.'im - isz.np-lil, <IŐI(, uszo­
dák-, Ili üli . kö é- mái viliiyl'iL lilik ; Ilii- 
lóg, szénsavas- és villiiinns vizíiii lilik. 
Ivó kli a. 200 kényelmes lakószobi. Szolid 
kezeié-, jutányos árak. Pro-peklu.l ingyen 
.és bórmentvo küld

fiz igazgatóság.

n keveréséhez' í

kozomboaitl
a bor savanyúságát, 

lu kellemesen pezsgő.
Nem testi a bori.

Raktár Zombor részére: Weidiligcr S. és
Zn. és if'j. Heindiliofer Róbert uraknál.

Goldberger A. V.
Hirdetési iroda

Budapest IV. Rőser-bazárba
(Károly - körül 22.) 

helyez t e t e tt á t

•) Ezen rovat alatt közlőitekéi nem váial fele*  
ÍWget a szerk.
■■■■■■■■cmraRnu;ksci i~rriiiiiiiiiiiiii~kni~nTTn_~nniiriiiiiii

THIERRY BALZSAMA 
a zö'd apácával mint védöj'gygyol. Legkevesebb meg­
küldés 12/2 vagy 6/1, avagy 1 szabadalmazott kiilönle*  
ges»ufazóiC8alád üveg & korona. — Csomagolás ingyen, 

Thierry Centifolium-Kenőcse.
Legkevesebb megküldés 2 doboz 8.60 korona.

A legjobb háziszerek gyomorba], gyomorégés, góios, 
köhögés, mellbaj, minden belső gyuladásokná , kösz*  
vény, tegszaggatáv, mindenféle seb, sorvadás, tályog, 

daganat ni ndennomú sérüléseknél, stb. ellen.
így tessék címezni:

Baktárak Budapesten : Török József gyógyszerész, 
Bfger J. éa Bgger Leó dr. és Vértes L, Lúgos.

Körülbelül 80 katasztrális hold

4770/ kvi 11)06. szám

A zombori kiiá'yi törvényszék, mini |0. 
luki önyvi ti..lóság kíishirré teszi hogy a vb. 
Km nmi Gfizimlom lt.'-zvém nina-úg tulaj­
donául I" i.-. íz. li ii zoml.or. kir. törvényszék 
(és kir. jáiáslii.ó-úg) térülőién lé.ö, Zombor- 
lom Inkvö, a /mubo.i 212. izímiu l.eléllion 
A. f 2. sor, I-173/2. In 233 □ öl 4556 kö­
römi, — 8 <n , 4078,1 — u hr. 213 q öl 1704 
korona — A Hl 1—3 B0f, 4074 _ 4075., 
4073/3 hr. sz ingnllaiink 12877 korona, __
A. IV. 1—4 sor, 4073/1 , 4077/1 , 4078/1—i 
és 4078/1—k hr. «z ing illanok 5988 korami 
- A. V. 1 -2 -m, 4077/2 é 4078/1 I. hr. 
szánni ingallnimk 3370 korona, — A. VI 1 —2. 
sor, 40/7/3 , 4078/1 —g hr, számú ingn'lanok 
2784 l.oiona, — A. VII. 1- 2 or, 4077/4 
40(8/1 — 1 lir -z nviitl.mok 2492 koioni, — 
A Vili. 1—3. sor, 4077/5, 4078/1—4076. 
hr sz. m: .1 I . Cl. 403'1 kor-ma, - A IX 1 ■ 2. 
sói, 41)77/6,4078/1 -.1 hr. számú inziillauok 
1640 körömi, — A X 1-2 sor, 4077/7., 
4078,1- c In >zámu ing d tűnök 1824 ko omi,

A. XI I -2 sor, 4077/8., 4078/1-h hr. 
;iii ti iiig iil.iiiok 1824 koronákul ezennel 

in.7áll;ij) toll k kiállá .i át hun ;i végrehajtási 
árverés jo.dia'ályávtd l.iió önkén 05 árverés 
(‘Irondelíelik és hogy a íennebb inepp-löll 
int-iii! ntok az !908. évi augusztus Áó 
!O-ik napján déllelőtt ííí órakor 
Zoinlioiban a helyszínén nutgiatlandó nyil­
vános ái verésen a inegáihpitoll k'kiáliási 
áion ;tiiil i- - la keni lógnak

Ai vei ezni szándékozók l.iHoznnk az in- 
giillant-k h-e átáitak 10 %-ál készpénzben, 
vagy az 1881 évi LX lö vénjcAk -12 § ában 
jelzeil ái lolvannnal s-áiiiboll és az 1881. évi 
november hó 1-én 3338 szám alall kell in 
kir. igaZ'ágiigvni iii'Z'<>ri i< in!ri I 8 § ában 
kijelölt óvadék éi>es ér ékpapii bán a kikül 
dö'l k'-zéli z lelenni, a agy az 1881. LX I. 
170 §a értelmében a bánatpénznek a biió- 
súgnál időleges elhelyezéséi öl kiállítóit sza­
bályozói ü elismervényt átsző Igádat ni.

Zombor. 1908. évi május hó 6 án.
A kir. tői v< nysz.ék min' Ikvi ha'ó-ág.

R a d á n y ,
kir l.-zéki ói ó.

Egy 10 év óla fennálló, igei) jófo galmu

Earanyarncgyében, egy nagy községben 
gyönyörű házzal egviill hhib-sel miatt 
igen jutányosán, kedvező íe'lélelek mel­

leit azonnal eladó.
Bővebb felvilágosilásl ad

Háhn t/lenó é» fia, Essék I.

Kereskedő segédeket
minden szakmából a legszolidabban és

Jjggp rögtön elhelyez

Háhn Manó és fia
hatóságilag engedélyezett elhelyező iroda

--------------Eszék I.------------------

A Malom-utca 3. számú ház, mely áll 
3 magas szoba, 2 utcai, 1 udvari és 1 
elö-zohából, kél konyha, 1 i lé-kamra, 
fáskamra, pincéből ős kuliéi, lolyó évi 
---- novembei 1- ejére kiadó ----  
Ugyan a Malom-ulca 1. számú ház, 
mely áll 2 utcai és 1 elő -Zolidból, 1 
konyha, 1 élé-kamra 1 pince, láskam- 
---------  fával, azonnal kiadó.---------

O ■>■ !
V i.-itái i egv gyorsan 

biz'osan li,itó l yiik-

Cook& Johnsons 
anieiikni szabadat in. 

tyúkszem-karikák 
1 .1 b 20 íi I., 6 d b 1 
ko ., po - tán 20 fi 1. po io 

4 gy <5gy <zerI ára I bán, 
ii'hí libán. -------——-

Megszűnt 
a peronoszpora !
Cs több'- L - dl t'm it 1 b i' gtiFfl 
di8 1 Mo v I Ü /ög I Gomba ( 

pii'Zt ’jt többé zöőn.-c', bm g->uy inkát, k 
ga di'ig’ nii é iy-*  tik. t! Millióki i mén • 

nem éli vagyont men ü-k meg évenként, ha

OLOESING
v iágli iii ft a ne;-ország ínezőgazdasígi vegy sz 
az ..Iti-iitiit-*  tigji áltál feltalil’ és MAII*  
bEILLE-i gyárait) in ké- .ii.t, m tidtin kiiltur*  
államban fényesen b tvált, tézgábc alapon gvá * 
lőtt b)tdói p-tm'te-.ó porát, mesés finomságú 

kénpo a t, nn ypote irt) „Pyraiio 1"- 
jit haszn iljuk. R szetek mo’ már M tgyarorszá- 

gon is k ipba'ók !
Vezérképviselet Magyarország részére:

JFltAlNKJL. A.1JÓLIT bankllzletc

I I I1<I<<PO9< r, Kotvoj-i-u t<?<» lí>. 
\ö-»udvar. Sirí h tz. T<-I.f>:i ; 25—40. 
tes isin' rieté k , i uv ze c«t, d jmente*  

ii d <8 lll lld'-lilletl.Ü I ■ i.i 
zolgil In i wzóik m
:Bodrog 111‘gye l :t 

képviselet 
Bács otlrog megyei gazda- 

cgyesli.e. énét 

Ziinbo r.

A következő tanévre felvétetnek gim- 
náziu ni és felső kereskedelmi iskolai 
növendékek bor-lat olt. kzámban. 
Az intézetben egy lőgimnáziumi és egy 
féltő kereskedelmi iskolai bennlakó tanár 
gyakorolja a tanulmányi felügyeletei. 

Havi teljes el látás é5K. 
Pedagógusok gyermekei kedvezményes 

r árban részesülnek.----- --------
Prospeklussal készséggel szolgál

a Deák Otthon Igazgatósága.

szabadni marása vagy értékesítése élőn úgy Mi,
gyarországon, mint bármely külföldi államban

forduljon a

„Szabadalmi Újság44
szerkesztőségéhez Budapest.. VII. kér.,
Erzsébet-köfut 26 sz. Kérje a „Sza.

badalmi Ujság“ ingyen mutatványszámát.
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Minden jobb ilzlelben kapható.

HOCHSINGER TESTVÉREK BUDAPEST.

Szliacs acélfürdö UJl
(Felső Magyarországon) 

sz egyedül ismeri szénsavdús vasforrás Legtöbb 

vasal tartalmazó ivófotrás belső használatra. 

Szezon május hó lö-löl szeptember hó 30-ig. 
Folülmulhatatlan vérszegénység, sápkór, női ba­
jok, hátgerinc- és idegbajok, bénulás ellen, át« 
szenvedott botegség és erős munkásság után. — |

Fürdőorvos :

Dr. RHORER ALADÁR, hív. fiirdőorvos. 
Utazás Bécsből 9 óra, északról Oderbergon át 5 
óra, délről Budapesten át szintén 5 óra. Szliácsra 
vonatkozó felragaszok minden nagyobb vasúti ál*  ; 
állomáson vannak kifügesztvo. Kimoritő fölvilágo- 1 
aitást és prospektust utazás, valamint lakásárkod- 
vezményről (az első*  ós utószezonban) stb. ad a

r<w
űrdöigazgaUság, Szliácson (Zólyommegye).

Gyóayjavnhitok : 
Légzőszervek, (hurut, 
astnma, emphysema), 
szívizom betegségei, 
idegbajok, rekonvales» 
o o cenoia. o o 

ílötflWÍSOlí:

GLE1CHENBERG gyógyhely. 
(STEIERORSZÁG)

Ni ÁRI ÉVAD: Május 15-től, oki. 1-ig.
Félalpin jellegű legkedvezőbb klimatikus 

•--------------- viszonyok. —------------
Gyógyeszkőzök : 

Inhalatiós és pneumo> 
therapia, szénsavai 

fürdők,hidegvizgyógy*  
intézet, gyógy«gymnas- 
tika, napfürdők, stb. 

Konstantin, Emma»forrás 
Johannis«kút Klausen*  
oo forrás. o o 

Gazdagon illusztrált prospektusokat küld, lakás­
éi kocsikról gondoskodik a

fOrdtfigazgatóg.

Tisztasága 30.000 koronával 
szavatoltatik.

A konyhában és házban 
mindent, ami egyáltalában mosható ós tisz- 
titható, csakis 

scbicht zarvasszappauával 
tisztítsunk. E seappan évtizedeken át folytatott 
beható és lelkiismeretes tanulmányozásnak 
eredménye. Mosóereje rendkívüli, szavatolt 
tiszta és ment minden káros keveréktől. Gond 
nélkül használható tehát minden tisztítási 
célra, még ott is, hol közönséges szappan 
felmondja a szolgálatot vagy különös gondosság 

szükségeltetik. _

□□□□□□□□□□□□a

Uj nőiszabó Zomborban.
STAUBER BÉLA és NEJE

---------------------------iiolszabók.---------------------------------

T«bb kiállításon okbvíllel le i t il n let ve. 
Slauber Béla löbb évig működőit Ber­
linben, Parisban és Budnpe.-len, utóbb 
pedig Újvidéken hosszabb ideig P‘ ppo- 
vils Júlia szalonjában mint szabász 
—működön.

Zomborban, Zrinyi-uica II. sz., 
a Miiller-féle házban nyilollíik meg 
w nöiszabó-szalónjokaí.

Mindennemű angol és francia ruhák a 
legújabb divat szer.ni elkészíttetnek. 
Gyászruhák 24 óra alalt készülnek, "•’a 
A n. é. höl. yközönség pártfogását kérik’ 

-------------------- teljes tisztelettel

Staubéi*  Hélu é a neje.

Mútorvevök figyelmébe! 
Herkules-mótorvállalat.nS: 
Ajánlj.t iigy ebóptési, mint maíuiniizemie 
kitünően alkalmas, legegy*  
sy.oiübb benz.iniukomobíljiiit, melyek V. 
kér.,Vác »u' 30.8Z. alatti gyárban barmikor 

üzemben megtekinthetők,

Teljes jótállá « kifogástalan üzemérti 

tivitrok kizárva! 

Bámulatosan egyszerű szerkezet! 
Rendkívül csekély benzinfo*  
gyasztás! MT 13-14 éves 
fiú is kezelheti 111 “X 

Árjegyzék Ingyen 1

Olcsó árak részlet fizetésre 1 
200 db elismerő levél a Magyarországon 

üzemben levő mólotokról I

Egy kitűnő igen szép
ház ós melléképületek, 10 hold föld és 
azon ház mellett még egy házhely és 
a vasútállomásnál egy ui ház, színién 
vendéglő I. i. vasúti vendéglő a jogok­
kal egyült, Eszék melleit egy nagy köz­
ségben, amelyen az országul is keresz­
tül megy, igen olc-óo és kedvező fel­
tételek mellell eladó. Ugyan azon köz­
ségben egy nagyobb birtok 85 hold 
föld I. osztály, (5 hold rét 1: kház és mel­
léképületek, é-> még egy szoms édos ház­

hely eladó.
Bővebbet íVlsíBBÍ*

Eszék, Rókus-utca 6. "VS

|A SZÉPSÉG!
Minden hölgynek kébégulenül leghőbb vágya, 

í lugy ménfői szebb legyen s hogy ezen célját olór*  
hesse, megragad minden alkalma', a legképtolenebb 
dolgukkal kenegetvo aioát. — A legtöbb esetben 
s: ját kániia te z ezt, meit nem csak, hogy s/óp 
min lesz, hanem ellenkezőleg sok esőiben főnkre 
teszi aicbőiét úgy, hogy igen hosszú dŐ, gondos 
ápo'ás keli ahhoz, hogy ismét helyrehozza.

A/, a világon egyedülálló siker, melyet Föld**  
Étiemen aradi gyógyszerész M ARG1T-0KEME- 
,ie\el e'éi t (kii önösen Franci a*  és Németországban) 
tok cn.beit ariu biit, hogy ezt a vlághiiü, ár, 
I a i m a I I a n és az arc minden tisztát- 
i a n s á g a (szeplő, májfult, k ülé ek stb.) ellen 
páratlanul és csodálatosan ható szórt utánozzák. — 
Természetes, hogy ez senkinek sem sikerül, meri 
a MaRGITiCuEME készítésének titkát senki más 
nem ismeri, mint a feltaláló és készítő 3 épen 
azért, mórt a titkot soha senkire sem bízta, hanem 
minden egyes készítményt maga állít elő, 4 MAR, 
GIT’CREME rn’ndig egyforma, annak kidolgozása 
a leggondosabb, tehát ha'ása is rögtöni és b:zfo-*.  
— Ovakidjiink tehát arcunkat nf ndcnfélével kene- 
gefni és használjunk oly szert, melyet angol, ame« 
nkai és fiai cia hitnevos orvo ok is ajánlanak, 
műit egyedül biztos es ártalmatlan szer, 
íi'z arc szépítésére és a szépség megőrzésé­
in. — Ez a világhiiii szép tőszer a FÖLDES,fée 
MARG1 ’CTEME, mely már 4—5 napi használat 
iráu teljesen átalakítja az aro bőrét, eltünteti a 
szépiákét, in á j f 0 11 0 k a f, kiütésoket, 
bőrntkát, mitesszert a 1 c - és k é z v ö • 
rösségef. Az arc idoáiis szop, üde és : fj u 
lesz s amellett a M.rgit-Ciéme teljesen á r t a I • 
m a 11 a n.

Egy tégely ára 1 korona, Margit,szappan 70 
fillér é Maigil-poudor (fehér, rózsa és créme 
sziliben) 1 K. 20 fi I I ér. — Ezen szerok mind, 
egyike külön is használha'ó. — A Földes,féle 
MARGIT,CREME kapható a világ minden nagyobb 
gyógyszert Aiában, ahol pedig raktáron nem volna, 
tessék egyenesen a készítőnek igy uimesvo írni: 
Földes Kelemen gyógyszerész, urad.

Főraktár Zomborban : Miliájlovils István, 

Német Ignác, Tcmesváry J. gyógyszertáraiban 
és Fehér István drogériájában.

~Csak Férfiaknaks 
igen érdek 0 g képeket küld 

15 drb egész sorozat 4 korona 
10 „ fél , 3 ,

5 , kis , 2 ,
beküldése ellenében, (levélbélyegekben is) 
zárt borítékban. Hexner és Társai 

Szeged.
Szíveskedjék ezen lap hirdetésére hivatkozni.

Kiadó telkek.
A Rákóczi-uthosi és a vasúti­
állomáshoz közel fekvő 8—6 db 
telek eladó. Bővebb értesítést nyújt 
Anisits Mihály Zombor (Gazda­

sági Egyesület) Ráköczi-ut.
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íetiAti
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tat * i poateiMgl

...Jl/SI'.VP'.tSSiOl

rcEdM! olcsók
csak elsőrendű minőség. jpbOf
Xiórjeik l*titdkroxottu.ei  i

Garve n s-szivattyút
GJni-vens-művek, XVIIDIN XX/'-Z. 
te<- Inte menanil és németül. Arjegysék ingyen ét bérmentve.

Tyúkszemet, bőrke yv I •. 
tzoonal eltávolít a K ■•: 

TYDKSZEBiHALÜ 

Ara 70 fillér.
— O— 

A legjobb ós legerősebb 
Kósborszesz az 

msóMs«; 

Ara 2 K. 1 K én 30 fillér.
Postán szállítja utánvét mollcll a 

vegyészeti és koz- 
MUuUmUlJ mstikal labxifalorlum.

6 K ft FI 0 S S - U T.

...............................................H i
rilrrt«tXsl IrorlAJa Altnl I 200 nayrár -n ,

^udapeei, Krt.ib«t-hön>( «1. | kltAHiajea kégvKcIStov •-'• , 
----- x.. .... ...........-J

1<

f 
j •!> •» X. t£4

ÍM’I*  RAKTA féle erdei

,fí

:» 
íl

Citome jje-komaervelt
...............—■ v.mJ gyamökebefóttok,
■•k, ar.urpök, gomba*,  hús- év íőxvlík-
koncot kel, notnea borovieakí.l,

— l«t>liUlnöbb (Tiiüózeyben azáilit — .— w vu.u.nu„o
nlőuelCbb nixueresek köavctKéntfvei Ja K,

S^eUíai Eíotrzervjyygir, Barta3óKr)ef 

FeCka (’ueprrnugye). — Hérjen drjeayafkct!

13 Ti L H U Ti IJ T 
(hasmenés), gtomorgőrcn legjobb ayó.-y- 
aiere a BAFtTA-féie fakety áfntiy.z*.  
eyógytoor, kapható tjóeTt-'er»s<ek« 
nel. & Üveget 8 k-ért bÓHueiitvo asallit

sÉRszeoÉNYSÉe, émerriiMjisAo. iobobsséo 
j:'IS»0W,UIMr* “ l»«b«<*e<«l>b  kísuUnéoy a NmaOMER-Mto 
EBI 
iy 
kir. ...... ..... . ....— — ----- MBbKJ. _ ,Vlfc
$■' Kis üveg Ara 0 20 kor. Nagy üveg 6 kor. Kapható gyógytArakban’^ 

1 ;.i PgsIOd küldi IÍ0B0NA-GVÓGY8ZEBTÁB Budapest, Káklo-tér

: ! • a

TOKAJI CHINA-VASBOR.
Rendkívül keUemot ixQ. erősít, tisztítja a vért

elismert lígcicsóbb, legszolidabb

FÉRFI- és GYERMEK-ruha Áruháza
Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-ltfirut).

fényképészeti és festészeti műtermébe ’ 

BUDAPEST. VII., MIM 30, 
készülnek csak elsfirendü művészies 
kivitelben fényképnagyitásokt aquarell- 

w és olajfestmények. Másolások selyemre,
J ti.. Hi iyra, fára, elefántcsontra stb. Bross, függelék, tű stb., 
í apró üvegfestményekkel. Porcellánba égetett fényképek sir- 
| kövekre stb. Miről küldjék Ingijer, és bérmentve árjegyzéket?

Doboza 2 kor. x
Postai siöiiüiöÉs .Fehér Galamb* oyöoyszertAi 

BU0APE8T, H JNDArI A-KÜflUT 93 
Kiphalómmdtn qyógyterbano drogrrdban j

Meglepő hnlndfiA !

FICHTENIN
a legkiválóbb, aiabadalmilag vMatt ezer. mely mindenfajta Mr- 
<**  • lakázbzn ép úgy, mint mindennemű hernyát, vAr- 
én levettetAt és egyéb kert- éa veteménybao kártékony AAlato*  
Irakat os aiok petéit áronnál meglll.

Legmegbízhatóbb védöuer nunyog éa darázs ellem. 
Használati utasítás szériái való eljárta mellett blstoaitjuk 

a feltétlen eredményt.

Vesérkép vlaeldk MzujarorzzSg rétzérsi

DIAMANT <;« VADAS
Budapest. VII., Damjanich-u. 38. - Telefon 21-61.

*

használj oxi^
azonnal

Beretvás - M I G lí A I IX - pasztillát,
mely 6 perez alatt minden fejfájást megazUntot

1 doboz I kor. 20 fillér. — Minden gyógya  tortáiban éa drogériában kapható,

"í BERETUÁS TAMÁS •“ST KISPEST,
. Ingyen postai izálUtta 8 dobos rendelésnél.

KÉZPASZTÁJA | í***'-!  a feJe
8 nap alatt telztMM tat 
= Tégelye K 1® = 

Dr. KOVÁCS gyógytára 
Budapest Gyár-utua 17.

..Tollett-Uákok4*

PARIS

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten? iDr. KOVÁCSI 
aiiemojattal readelö-lnlówte 
® Wült MlegetaekbetW cseavedók uámárs
® &da?Mt, TácziMrd 18, zz.

SchullBF Kaszinó-éttermében
VI, ANMtASSV-UT S». »*.

Elsőrendfl kanytni'________ Hnpwrta wre-wríóíy!

rmsárui altSranguek át u ogsir 
világot ei Vuttek terjedve.

EM és legnagyobb ,1 
walulrár tllw védő részt/,-í-Vs,,,

_____________________ fA

Szállodái Simon Pál
•udapMt, VI.,VAcsl k&rut 25.—
100 szoba 220 K-Uk feljebb, klezolr 
iral éa villanyvilagiláaaal orytill Fürdik, 
elegáns kávéház, áttérőm. Villamoe >uvs’ 
megállóhely az Oratea pályaudvarok ée

CLAYTON & SHUTTLEWORTH
1>< 1 <_lckpeMt, Vi'ioxi>Jkörú t‘ <1X5,

által a leg)utányoá.ibb áiak mellett ajánltatnak.
Locomobil és gözcséplögépek, 

szalmakazalozók, járgány-cséplőgépek, lóhere-cséplők, tisztító­
rosták, konkolyoaók, kaszáló- és aratógépek, szén a gyújtók, 

boronák, 
sorvetőgépek, Plánét jr. kapáiók, 

szecskavágók, repavágók, kukoricza-morzsulók, daiálók, 
őrlőmalmok, egyetemes aczél-ekék, 2- és 3 vasú > 

ekék és minden egyéb gazdasági gépek.

k ■ .1

egyik legrégibb éo legnagyobb

•xóllitja az 
elism éré

Szivógáz*  
Benzin*  
Gáz*
Nynraelaj*  
AcnéyAen*
VttArképvnxüet és raktér; Gettért Ignác én Tsa 
Dakart, TéréHtŐrat 4L - Telefon szám: 12—91. w| 
j—TTTTlITIf " mi Mi’J " —~r~ ~ - 1 ~ '
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518 ni. a tenger 
: ■ szino fölött ::

altos -bánt . m -k 
szöktek <dc.-

1 kor. 90 íill

S E.J_Ö,LI TZ-POJL-
l’M.k akkor . ..0.1.01., In. i.iilKl.R jik <t..b*<
Moll A. vd<lJrB)c: ó- iiu.l.asni >Í1......  11 "
A Moll A.»iéle beldilc.-poroi 
a ’igm .kac-al.b gy -mór-

.' «>" O'l. "
ma I. ■ ..m, vért tiltás.
bözeb1' hói beiegsér.rk i>

.[.'I, (> ■ mi ti - - ' ’
Áru így lepecsétel: cied. li
Hamisító ok lő vény I

’-I. 

Csak akkor valódi, 
b t mindég-. I- iiv. g 
A. védioiiyet fiin - 
eh „A Mell-féle" 
bors/esz eve •
m n fiíjdnlomcslllnpi- 
ió bedfirzsőlési szer 
kö-z/.ei y, e Ú/. **s  .» mcu'--^-^ 
hiilés egy<b követke. 
m< ny nél lég: in ere les b 

nepszer.
Egy ónozo l eredeti üveg árt 

Moll-féle gyermek szappan 
Legfinomabb, egészen ui mt tl-/-r szeiin' kesziiett 
gyermek- és n.'i< zapp.ii, bor gyökeres gondo- 
Bábáin és ápolására úgy gyermekek, m ni 

felnőnek számai .
Kgj darab in 40 Oller. öt darab I itmu 80 Iliiét. 
• Minden darab gyermek-szappan Moll go*

A.-féle védjegygyei van ellátva, w*  
TÖKsecl 1< Hifién ’.

gyóuyszét ész, <“.
ón kir. ndvarí szá1111ó állal

JLiécs, I. 'S u<*liin«i !»«■ n
Vidéki megrendelések napon i 
utánvét mellett teljosilletnek.

A raktárakban tessék határozottan Moll 
A. aláírásával és 'édjegyével ellátott ké< 
azitményeket kérni, o o o o o o o

L-. ö STUBNYAFUBBO
...i, ('.18 48 u (J )

Thermől- 
tUkörfiirdőfc 

\ Kádfürdők
Másságé 

Hidegvíz kúrák 
Ivókúra

Négy fürdőorvos, 

igazgatóság.

II d terin.'.fzides k.

KÖBXVvíny 
nhetsmíb 

IscEüas /
Bőrbetegségek / kümdi.i. .mgy\ 

Kői bajok Z_±-"L°2£^-_X 

Posta- és sürgönyhivatal, vasul i állomás, gyógyszertár.

Képes prospektust, ingyen és bórmentvo küld

iigfe rtkáíSíkí ;,1 A7;,

az

Sí®;

XXXX

oJ

vasuli állomá-, I'üsH, lávirrla és felelőn 
Közvetlen gyorsvonat hoosd Badapest nyugati yólyandva-ről.

Idény mójna 15. — szentemből*  15. 
o y Ó£*\v  í iá r<lö ”« i > J »<’•( <'£»’<fc

).ői imjoki.ál, hólyag ó. vesel.ajoknál, kő- és ftivénybelegsógekiiél, a lég­
utak- az emésztő és hiválasztó-szeiv.k huilllos bíiiitalnialnftl. Sftpkór 
Tél'Zcgénység göi vély- és angolkór, általános gyengeség és a női lvarszorvek 
idillt lmjainál. Kmüonkilv szénsavas sós és bén ává- vasas
Piospcclust. kívánatra küld a 1LRDOIGAZGA108ÁG.

MUSCÍIONG-BUZI ÁSFÜRDÖI 
f „ ____ rr_________

*,/R
XXI 

szensav-müvekB 
kz 

kart élen kívlll szállít antik, azonnal bármily meny ' J 
nyiségll természetes vegyileg I gtisztább folyékony

szénsavat

8a

Élőpatak 

gyógyfürdő
kiválóan jő eredményűvel lia-zi.Iható a uy 
mór, vese, hólyag és a méh hurutos biin- 
tnlmainál, máj- és lépbajoknál, kb’-zv<ii> 
és csuznál, ni testi pangásoknál, valamint 
bármely az idegesség alapján rejlödö be­
tegségeknél.

A nagyh iti előpataki gyógyvizek o vo-i 
java-lat szer.1.t ivásu, ősszel ölve a megfelelő 
és ti feltalálható I.. gyógyoszközökkel 
(meleg és h d' gtii'd k, vizgyógyim. zet i kezelés 
ma-s/ázs, svéd oma, d ftt kas é' end) rendkí­
vül kedvező eredményt mutat fel.

Fiiul -:d. ny: május 15-töl szept. 15-ig.
Vastili ailomás: Fő dvár és Sepsisz- mgyöigy, 

honnan állandó olcsó kocsiközlekedés van. Látás, 
ellátás olcsó és választékos. Az elő*  és utóidény*  
ben (május 15HÖI junius 15«g és aug. 20«tól 
ezept. 15» g) a gyógy- é- zened jnak fele fize­
tendő, lakások 50%‘al és ellátás és sokkal olcsóbb, 

az élőpatak! ásványvíz, mely a szénsav» 
dús, égvényes vasas vizek k< zött első helyet fog*  
hl el, mint gyógyeszköz, használ is használható 
és üditő, kellemes ital tisztán vagy botra! 
vegy tve, nagy kedveltségnek örvend. It hon és a 
külföldön évenként egy m ll ó palacknál több ke­
rül fotgaloinba. Szétküldést helyElópa'ak, de kap*  
haté a logtibb városban és nagyobb kereskedésben 
Piosprktust kívánatra ingyen küld 

az igazgatóság.

a világhírű buzi iisfii idői szénsavl'oiráso liből. 
össze nem tévesztendő mentersége-en előállí­

tott kevésbbé kiadós szénsavval 

Megbízható, szigorúan lelkiismeretes kSzohálás 1 

Sürgönyeim : HUSCllOW, BUZIÁSI ÜKDO. inte. arln.n i.let •» IS.

X
XXX

küldés”
.agyat összeg előlege8 
beküldése után.

K 1. ¥ T HI A ÁPOLÁSIRA 
■czbőr szépl- R 1 Z SP O 11 s fi iiomi tíisa. kj A vr

Legelegánsabb loilclle-, bál- és szalon-púder fehér, 
zsaszin vagy sárga.

Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. 
tanár állal Becsben,

Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 

(Moííiáeb Tttaai««*>■£•  
loiletle-szappan és parfümök,

cs. és kir. udvari és kamarai szálliló. 
BÉCS, I., Wullzeile 3. sz.

” Kapható Zomborban: Weidiugor S. és 
kercskedö-czégnél.

r

Zs.

Benzinmotorok, gőzlokomobilok, utimozdonyok, gőzcséplőgépek, arató­
gépek, „íosonczi drill“ vetőgépek, resiczai acélekék, teljes maloin-

kívánatra szívesen küldünk árjegyzéket és költségvetést.

(ab A MAGYAR KIR. ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZÉRÜGYNÖKSÉGE, BUDAPEST (■)
------------------  --------------------------------- V., VÁCI-KÖRÚT 32.------------------------------------------------------------ XS* ’

Nyomatott a kiadótulajdonos Oblát Károly könyvnyomdájában.




